



Sønderjyllands Revision
Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Nørreport 3 · 6200 Aabenraa
Tlf. 74 62 61 12

Torvegade 6 · 6330 Padborg
Tlf. 74 67 20 21

Augustenborg Landevej 7 · 6400 Sønderborg
Tlf. 74 43 77 00

kontakt@sr.dk · www.sr.dk

M. Schack Engel A/S

Højervej 16, 6280 Højer

CVR-nr. 10 52 32 49

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. juni 2024.

Christian Giørtz
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	M. Schack Engel A/S Højervej 16 6280 Højer CVR-nr.: 10 52 32 49 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Christian Giørtz, formand Bent Christensen John Engel Jan Vedel Hansen Keld Nielsen Henrik Christian Engel
Direktion	John Engel Keld Nielsen
Revision	Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab Nørreport 3 6200 Aabenraa
Dattervirksomhed	Lifetime Kidsrooms Ltd., Cypem

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af produktion og salg af træmøbler.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årsregnskabet for 2023 er afsluttet med et resultat efter skat på -5.305.926 kr. mod -2.770.144 kr. sidste år. Regnskabsåret har været præget af svigtende omsætning på nøglemarkederne. Resultatet for 2023 er utilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Bruttofortjeneste	19.684.396	23.797.365
1 Personaleomkostninger	-22.196.980	-24.283.957
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-2.187.380	-2.142.380
Andre driftsomkostninger	0	-6.276
Driftsresultat	-4.699.964	-2.635.248
Andre finansielle indtægter	4.808	3.285
Øvrige finansielle omkostninger	-610.770	-356.813
Resultat før skat	-5.305.926	-2.988.776
Skat af årets resultat	0	218.632
Årets resultat	-5.305.926	-2.770.144
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-5.305.926	-2.770.144
Disponeret i alt	-5.305.926	-2.770.144

Balance 31. december

Aktiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
2 Produktionsanlæg og maskiner	11.662.137	7.222.285
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	189.845	242.825
Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	0	662.817
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>11.851.982</u>	<u>8.127.927</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	613.550	613.550
Deposita	421.853	421.853
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.035.403</u>	<u>1.035.403</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>12.887.385</u>	<u>9.163.330</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	3.367.191	4.569.939
Varer under fremstilling	4.078.731	5.325.501
Fremstillede varer og handelsvarer	9.273.216	11.274.105
Forudbetalinger for varer	431.862	0
Varebeholdninger i alt	<u>17.151.000</u>	<u>21.169.545</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.786.780	4.636.056
Andre tilgodehavender	614.040	341.456
Periodeafgrænsningsposter	284.331	128.365
Tilgodehavender i alt	<u>6.685.151</u>	<u>5.105.877</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	25.000	25.000
Værdipapirer i alt	<u>25.000</u>	<u>25.000</u>
Likvide beholdninger	0	135.662
Omsætningsaktiver i alt	<u>23.861.151</u>	<u>26.436.084</u>
Aktiver i alt	<u>36.748.536</u>	<u>35.599.414</u>

Balance 31. december

Passiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	762.000	762.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	166.550	166.550
Overført resultat	12.305.223	17.605.271
Egenkapital i alt	<u>13.233.773</u>	<u>18.533.821</u>
Gældsforpligtelser		
3 Gæld til pengeinstitutter	334.988	542.949
Leasingforpligtelser	5.602.224	3.693.359
Anden gæld	1.760.257	1.675.645
4 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.697.469</u>	<u>5.911.953</u>
4 Kortfristet del af langfristet gæld	1.764.351	1.178.270
Gæld til pengeinstitutter	4.704.588	1.388.865
Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.013.875	2.599.240
Gæld til tilknyttede virksomheder	931.307	602.015
Anden gæld	4.403.173	5.385.250
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>15.817.294</u>	<u>11.153.640</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>23.514.763</u>	<u>17.065.593</u>
Passiver i alt	<u>36.748.536</u>	<u>35.599.414</u>
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Aktiekapital kr.	Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdi metode kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2023	762.000	166.550	17.605.271	18.533.821
Resultatandel	0	0	-5.305.926	-5.305.926
Ændring i markedsværdi af renteswap	0	0	5.878	5.878
	762.000	166.550	12.305.223	13.233.773

Noter

	2023 kr.	2022 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	19.314.298	21.111.356
Pensioner	2.366.239	2.544.854
Andre omkostninger til social sikring	516.443	627.747
	22.196.980	24.283.957
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	51	58

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
2. Produktionsanlæg og maskiner		
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	7.748.170	3.847.175

3. Gæld til pengeinstitutter

Selskabet har indgået aftale om renteswap, således at den variable rente er sikret til en fast rente på 5,99%. Renteswappen følger et lån med en restværdi på 555 t.kr. og udløber 30. juni 2027. Dagsværdien af renteswappen er indregnet i anden gæld.

4. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2023 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2023 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til pengeinstitutter	554.988	220.000	334.988	0
Leasingforpligtelser	7.116.224	1.514.000	5.602.224	1.800.000
Anden gæld	1.790.608	30.351	1.760.257	1.519.000
	9.461.820	1.764.351	7.697.469	3.319.000

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er der udstedt løsøre pantebrev på nom. 1.500 t.kr. med pant i driftsmateriel.

Noter

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 13.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Produktionsanlæg, maskiner og biler	4.104
Varebeholdninger	17.151
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.787

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 175 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 1-24 måneder og en samlet restleasingydelse på 158 t.kr.

Selskabet har indgået aftale om leje af ejendommene Sejerslevvej 5B samt Højervej 16. Lejemålet er uopsigeligt frem til den 1. oktober 2029. Efter udløbet af uopsigelsesperioden kan lejemålet opsiges med ét års varsel. Den årlige basis leje udgør 1.800 t.kr.

Selskabet har endvidere indgået aftale om leje af lokaler i ejendommen Industrivej 13, Skærbæk. Lejemålet er uopsigeligt frem til den 1. juli 2032. Efter udløbet af uopsigelsesperioden kan lejemålet opsiges med ét års varsel. Den årlige basis leje udgør 844 t.kr.

Retssag:

Selskabet er part i en retssag, hvor modparten har rejst krav om efterbetaling af salgsprovision som følge af ændrede samhandelsvilkår. Hvis sagen tabes, vil det påvirke driftsresultatet med ca. 5,2 mio. kr. Selskabet og selskabets advokater er af den opfattelse, at selskabet med behørigt varsel har ændret samhandelsvilkårene, og at kravet derfor ikke er berettiget. Selskabets advokat vurderer, at selskabet har en god sag, hvorfor selskabet ikke har hensat til tab på sagen.

John Engel

Navnet returneret af dansk MitID var:

John Engel

Direktør

ID: 5afe7b30-14e1-41b8-81b7-88eb9c3a1d7c

Tidspunkt for underskrift: 18-06-2024 kl.: 17:23:24

Underskrevet med MitID



John Engel

Navnet returneret af dansk MitID var:

John Engel

Bestyrelsesmedlem

ID: 5afe7b30-14e1-41b8-81b7-88eb9c3a1d7c

Tidspunkt for underskrift: 18-06-2024 kl.: 17:23:24

Underskrevet med MitID



Keld Nielsen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Keld Nielsen

Direktør

ID: f2bcf8cc-19cb-4142-9d71-075328fdf197

Tidspunkt for underskrift: 19-06-2024 kl.: 07:32:27

Underskrevet med MitID



Keld Nielsen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Keld Nielsen

Bestyrelsesmedlem

ID: f2bcf8cc-19cb-4142-9d71-075328fdf197

Tidspunkt for underskrift: 19-06-2024 kl.: 07:32:27

Underskrevet med MitID



Christian Giørtz

Navnet returneret af dansk MitID var:

Christian Giørtz

Bestyrelsesformand

ID: b052f64b-6eda-406e-8ae3-c781417a91e3

Tidspunkt for underskrift: 18-06-2024 kl.: 10:59:40

Underskrevet med MitID



Bent Christensen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Bent Christensen

Bestyrelsesmedlem

ID: bee2927e-00ad-4577-94ad-102d97394bd0

Tidspunkt for underskrift: 19-06-2024 kl.: 06:07:22

Underskrevet med MitID



Jan Vedel Hansen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Jan Vedel Hansen

Bestyrelsesmedlem

ID: 33e796a5-9159-4293-ad0e-2d456c426f8d

Tidspunkt for underskrift: 18-06-2024 kl.: 15:16:21

Underskrevet med MitID



Henrik Christian Engel

Navnet returneret af dansk MitID var:

Henrik Christian Engel

Bestyrelsesmedlem

ID: 8eab2ca4-fed8-4433-a5ce-4899fc40166d

Tidspunkt for underskrift: 18-06-2024 kl.: 14:21:05

Underskrevet med MitID



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Jesper Rosenvinge

Navnet returneret af dansk MitID var:

Jesper Rosenvinge

Revisor

ID: 1ff2f50f-1bc3-462d-be73-b8c6651900a2

Tidspunkt for underskrift: 19-06-2024 kl.: 07:54:02

Underskrevet med MitID



Lars Ehmsen Boysen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Lars Ehmsen Boysen

Revisor

ID: 902cc9ac-0b08-47d8-8a65-a10f25728cea

Tidspunkt for underskrift: 19-06-2024 kl.: 08:29:15

Underskrevet med MitID



Christian Giørtz

Navnet returneret af dansk MitID var:

Christian Giørtz

Dirigent

ID: b052f64b-6eda-406e-8ae3-c781417a91e3

Tidspunkt for underskrift: 19-06-2024 kl.: 09:01:48

Underskrevet med MitID



This document has esignatur-Agreement-ID: d0ce14tYzuy251872423

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.